
 

Pag. 1 a 3  

 
  

 
Liceo Statale “G. Buchner” 

Via Delle Ginestre n.39 - 80077 ISCHIA (NA) - ITALIA 
Tel . 081982889 - Fax 0813331801 - C.M. napc22000a - C.F. 91005970636 

E-mail napc22000a@istruzione.it - Sito www.liceoischia.edu.it 

 

Agli atti 
 Al DSGA 

All’albo di questo Liceo 

 
OGGETTO: Decreto costituzione commissione selezione figure interne  

 
Rif. 

PR Campania FSE+ 2021/2027 - Priorità 2 - Obiettivo Specifico: EOS4.6 - Azione: 2.f.7 

Percorso Tematico: I – Area Tematica: Antichi mestieri del mare 

 
Codice Ufficio     23 

CUP     D37G23000260002 

Titolo Progetto:  IMPARA L’ARTE E METTILA IN BARCHE 

 
Atto di Concessione di cui al prot. Regione Campania n. AS/2024/0000043 del 27/03/2024 
 

 
La Dirigente 

 
VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTA la delibera del Consiglio con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2022/2025; 

 

VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione PR Campania FSE+ 

2021/2027 e ss.mm.ii; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021 "Programmazione nuovi interventi 

http://www.liceoischia.edu.it/




 

Pag. 2 a 3  

di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto "SCUOLA VIVA", "AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO" e "CORPORE SANO CAMPANIA" con cui è stata programmata, in 

continuità con la precedente programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del 

programma “Azioni di accompagnamento - Scuola Viva” - coerente con il Documento Regionale di 

Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027, approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 

12/11/2020;  

 

VISTA la Deliberazione n° 494 del 27/09/2022 con cui la Giunta Regionale, facendo seguito ai 

negoziati intrapresi con i competenti Servizi della Commissione Europea, ha preso atto della 

Decisione di Esecuzione n° C (2022) 6831 del 20/09/2022 con cui la Commissione Europea ha 

approvato il programma “PR Campania FSE + 2021-2027” per il sostegno a titolo del Fondo sociale 

europeo Plus nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita” per la 

Regione Campania in Italia; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 162 del 10/03/2023, pubblicato sul BURC n° 20 del 13/03/2023, è stato 

approvato l’Avviso Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva - Azioni di Accompagnamento” 

con i relativi allegati, rivolto fondazioni/associazioni/organismi del terzo settore/istituzioni 

scolastiche/organismi di ricerca educativa/enti morali e di cultura; 

 

VISTA la Ns. Manifestazione di interesse prot. 4181 del 28/04/2023; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n°367 del 22/05/23, con cui sono stati ammessi a finanziamento i  progetti di 

cui all’elenco delle proposte ritenute idonee e finanziabili, nel quale risulta essere inserito il progetto  de 

quo così come identificato nella tabella sottostante: 

 

Cod. 

Uff. 

Codice Unico 

Progetto 

Ente 

beneficiario   
Sede Titolo progetto 

Finanziament

o 

23 
D37G230002600

02 

Liceo Statale 

Giorgio 

Buchner 

Via Delle Ginestre, 

39, 80077 - ISCHIA 

(NA) 

IMPARA L’’ARTE 

E METTILA IN 

BARCHE 

€ 350.000,00 

 

VISTO il Decreto dirigenziale n. 386 del 06/08/2023 con cui è stato assunto l’impegno di spesa a 

valere sulle risorse del PR Campania FSE + 2021/2027 - Priorità 2 - Obiettivo Specifico ESO4.6 - 

Azione 2.f.7 - Codice Ufficio 23 - Codice SURF OP_21989 21067AP000000011; 

 

VISTO l’Accordo di Partenariato sottoscritto con gli Istituti Scolastici Partner e con gli altri partner 

prot. 10092 del 24/10/2023; 

 
VISTO l’Atto di Concessione di cui al prot. Regione Campania n. AS/2024/0000043 del 27/03/2024 

 

VISTE le delibere degli OO.CC.; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4239 del 02.04.2024; 

 
VISTO il decreto di assunzione incarico RUP prot. n. 4242 del 02.04.2024 

 
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 
trasparenza e parità di trattamento;  
 
VISTI i criteri di selezione delle figure interne ed esterne per la realizzazione dei progetti deliberati negli 
organi collegiali;  
 
RILEVATO  che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale 



 

Pag. 3 a 3  

aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA  

che la costituzione della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute per le procedure 

di selezione delle figure interne per la realizzazione del progetto Impara l’arte e mettila in barche” di cui 

all’Avviso pubblico “Programma Scuola Viva - Azioni di accompagnamento PR Campania FSE + 2021/2027 

- Priorità 2 - Obiettivo Specifico ESO4.6 - Azione 2.f.7 - Codice Ufficio 23 - Codice SURF 

OP_2198921067AP000000011 - CUP D37G23000260002 - Percorso I - Area Tematica “ANTICHI 

MESTIERI DEL MARE” con Ente capofila LICEO STATALE GIORGIO BUCHNER Ischia, NA, è così 

costituita: 

Dirigente scolastico  Assunta Barbieri -  Presidente; 

DSGA Paolo Bernardi –  Componente  della Commissione giudicatrice- verbalizzante.; 

prof.ssa Giovanna Mattera – Componente. 

Nell’espletamento dell’incarico, la Commissione giudicatrice dovrà provvedere alle formalità relative 

all’apertura delle buste contenenti le candidature ai profili professionali richiesti e previsti dal Programma 

Scuola Viva azioni di accompagnamento e alla valutazione di eventuali reclami. 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e la Commissione potrà avvalersi, ove necessario, 

di fogli di calcolo che allegherà ai verbali formulando una graduatoria dei concorrenti con i relativi punteggi 

complessivi che costituirà proposta di aggiudicazione.  

La stessa commissione valuterà eventuali reclami relativi alla procedura di selezione. 

Il presente provvedimento è pubblicato sull’albo on line e in Amministrazione Trasparente dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
La Dirigente 

Prof.ssa Assunta BARBIERI 
 (Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-24T22:47:37+0100
	ASSUNTA BARBIERI




